



W czwartek, 2 października 2014 r. ukazał się w sprzedaży 45. tom Kolekcji "Wielkiego Leksykonu Uzbrojenia - Wrzesień 1939", zatytułowany "Ciężki Kuter Uzbrojony "Nieuchwytny", Ścigacz Rieczny KU 30". Opracowanie przedstawia historię jednostek polskiej flotyli rzecznej wchodzącej w skład Marynarki Wojennej okresu międzywojennego.

Bogato ilustrowane wydawnictwo przybliży czytelnikowi genezę powstania, historię służby oraz wojenne, w tym tragiczne losy Ciężkiego Kutra Uzbrojonego ORP "Nieuchwytny", największej i najsilniejszej jednostki bojowej w OW "Wisła", która w pierwszej połowie lat 30. XX w. została wcielona do służby we Flotylli Pińskiej i nowoczesnego ścigacza uzbrojonego KU 30, który został zbudowany w latach 1938-39 jako jednostka prototypowa z przeznaczeniem do służby patrolowej i zwiadowczej. Mimo, że okręty te przeznaczone były do wykonywania różnych zadań na rzekach i jeziorach Polesia, wiosną 1939 r. zostały wysłane na Wisłę.

Autorem przygotowanej przez Edipresse Polska publikacji jest Mariusz Borowiak - autor książek o tematyce historycznej, zajmujący się dziejami najnowszej Polskiej Marynarki Wojennej od momentu ustanowienia polskiego władania na morzu do końca II wojny światowej.

Flotylla Rzeczna Marynarki Wojennej (do 17 października 1931 r. **Flotylla Pińska**) wchodziła w skład Marynarki Wojennej w okresie międzywojennym, stacjonująca w Pińsku na rzece Pinie, operowała na tzw. morzu pińskim w dorzeczu Prypeci z głównymi rzekami: Prypeć, Pina, Strumień.

"Wielki Leksykon Uzbrojenia Wrzesień 1939" to unikatowe wydawnictwo przedstawiające najciekawsze przykłady uzbrojenia Wojska Polskiego w kampanii 1939 roku. Po raz pierwszy w jednej serii zostały zebrane szczegółowe opisy polskiego oręża, z którym przyszło polskim żołnierzom stanąć do nierównej walki z niemieckim i sowieckim najeźdźcą we wrześniu 1939 roku. Nowa seria wydawnicza przypomina jak wyglądał ówczesny polski przemysł wojskowy, skąd pochodziła broń żołnierza polskiego i jak to się stało, że obrosła tak wielką legendą.

Do współpracy przy tworzeniu serii udało się zaprosić najlepszych specjalistów - historyków uzbrojenia: Adama Jońcę, Leszka Erenfeichta, Mariusza Konarskiego, Wojciecha Mazura. Autorem i pomysłodawcą serii jest Paweł Rozdżestwieński. Nadzór merytoryczny sprawowuje dr Andrzej Konstankiewicz, znany i ceniony autor dziesiątek publikacji poświęconych broni żołnierza WP. Serię ilustruje artysta-plastyk Krzysztof Haładaj oraz Tomasz Grotnik.

W zbiorze znajduje się ponad pięćdziesiąt tomów, w tym tomy poświęcone jednostkom oraz okrętom Polskiej Marynarki Wojennej. Dotychczas w ramach Serii, w części poświęconej Marynarce Wojennej ukazał się tom 6, dotyczący ["Niszczycieli "Grom" i "Błyskawica"](#) ", tom 12, opisujący

["Niszczyciele "Wicher" i "Burza"](#)

, tom 13, poświęcony

["Baterii Helskiej"](#)

, tom 20, dotyczący

["Minowców typu Jaskółka"](#)

, tom 25, opisujący

["Okręty Podwodne "Orzeł" i Sęp"](#)

, tom 30., poświęcony

["Stawiaczowi min Gryf"](#)

, tom 34. "

[Monitory Flotylli Pińskiej](#)

" oraz tom 36. "Okręty podwodne typu Wilk".

[ORP "Nieuchwytny"](#) , [KU 30](#)

Źródło: [dobroni.pl](#) , [Flotylla Rzeczna MW](#) , [Monitor rzeczny](#)